
Результаты 

участия учащихся в мероприятиях различного уровня 

МБОУ «Куженерская средняя общеобразовательная школа» 

 с 1 сентября по 31 декабря 2024-2025 учебного года 
№ 

п/п 

Название мероприятия 

(с указанием формы) 

Дата проведения Ф.И. ученика Класс Ф.И.О. руководителя Результаты участия 

(место сертификат и т.д.) 

Районный уровень 

1 Районный семейный фестиваль 

«Семейная команда», проходивший 

в рамках Всероссийского фестиваля 

«Вызов Первых» в КСОШ 2 

 

 

14 октября Команда Романовы 

Романова Ариана 

Романова Дарина 

Команда Четкарёвы 

Четкарѐва Алѐна 

Четкарѐв Егор 

Команда Михеевы  

Михеев Виталий 

Михеев Сергей 

 

8а 

3а 

 

5б 

8а 

 

3а 

8а 

Романова И.В. 

 

 

Четкарѐва Е.Ю. 

 

 

Михеева В.А. 

 

Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

Диплом за 2 место 

Диплом за 2 место 

Диплом за 2 место 

Диплом за 3 место 

Диплом за 3 место 

Диплом за 3 место 

2 Районный творческий 

Кинофестиваль «Наш Ералаш» 

октябрь Учащиеся  Гребнева Г.Н. 

Петухова Л.В. 

Благодарность 

3 Районный слѐт военно-

патриотических клубов и 

объединений «К защите Родины 

готов» в Русскошойской СОШ  

28-29 октября Команда школы 

Архиреева Дарья 

Дудина Мария 

Михеев Степан 

Мулендеев Данил 

Пирогова Екатерина 

Романова Ариана 

Сидоров Валерий 

Сидыганов Илья 

Четкарѐв Егор 

Швецова Мария 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

Романова И.В. 

 

Грамота за 1-2 место в 

конкурсе «Визитка» 

Грамота за 3 место в 

выполнении строевых 

приѐмов по строевой 

подготовке 

Всем участникам грамота 

за 1, 3 места в конкурсах 

4 Районный конкурс чтецов 

«Сылнымут пайрем» в районной 

библиотеке п. Куженер 

31 октября Сидоркина Мария 

Кулешов Владимир 

4а 

4б 

Ефимова М.Ф. 

Кальсина Е.Ф. 

Диплом за 3 место 

Серт. 

5 Районный фотоконкурс «Пап, что ты 

делаешь?» 

октябрь Гребнев Михаил 

Аблинов Дмитрий 

Овечкина Кристина 

Сергеева София 

Изергин Максим 

2а 

4б 

4б 

4б 

7а 

Гребнева Г.Н. 

Кальсина Е.Ф. 

 

 

Гребнева Т.А. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

6 Муниципальный этап конкурса 

социального театра «Равный-

31 октябрь Команда 

Цапкова Анна 

 Михеева В.А. Диплом за 2 место 



равному» Лебедева Марина 

Шутылева Анна 

Фоминых Александр 

Кропотов Алексей 

Фоминых Игорь 

Павлова Дмитрий 

Леухина Дарья 

Порфирьева Анна 

7 Муниципальный этап конкурса 

патриотической песни «Россия – 

страна героев» 

21 ноября Кадетский класс 8а Романова И.В. Грамота за 2 место 

8 Районный слѐт добровольцев 5 декабря Волонтёрский отряд 

Антропова Екатерина 

Белова Мария 

Смирнова Мария 

Петрова Дарья 

Фазылова Юлия 

Золотарѐва Эвелина 

Хлыстик Полина 

Цапкова Анна 

Леухина Дарья 

Мурзанаева Софья 

Порфирьева Анна 

Лебедева Марина 

Шутылева Анна 

 

6б 

6б 

6б 

8а 

8а 

8а 

9а 

9а 

9а 

11а 

11а 

11а 

11а 

Михеева В.А. Участие 

 

 

 

 

Благодарность 

 

Благодарность 

9 Районные соревнования «Первая 

помощь» в МБОУ ДО 

«Куженерский центр 

дополнительного образования для 

детей»  

7 декабря Команда школы 

Ерѐмин Максим 

Яндулина Валентина 

Смоленцев Глеб 

Зиннатуллина Динара 

Романова Ариана 

 

6а 

6а 

6б 

7а 

8а 

Романова И.В. Участие 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

10 Муниципальный этап 

Интеллектуальной олимпиады 

Приволжского федерального округа 

среди школьников по направлению 

«Решение изобретательских задач» 

19 декабря Команда школы 

Малинин Владислав 

Ямбаршев Михаил 

 

10а 

10а 

Нагаева В.Л. Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

11 Муниципальный этап 

Интеллектуальной олимпиады 

Приволжского федерального округа 

20 декабря Команда школы 

Мокеева Дарья 

Родионова Дарья 

 

9а 

10а 

Мамаева И.И. Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 



среди школьников по направлению 

«Что? Где? Когда?» 

Щербакова Кристина 

Ельмикеева Анна 

Шутылева Анна 

Гребнева Анна 

10а 

10б 

10б 

11а 

Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

Диплом за 1 место 

12 Районный конкурс чтецов «Край, 

где всѐ так сердцу мило…», 

посвящѐнный творчеству 

марийского поэта-лирика Чегаева 

Василия Фѐдоровича (Чалай Васлий) 

декабрь Артемьева Ульяна 

Сергеева София 

Хорошавина Анна 

Овечкина Кристина 

Смоленцева Анна 

4б 

4б 

4б 

4б 

2а 

Кальсина Е.Ф. 

 

 

 

Гребнева Г.Н. 

Диплом 1 степени 

Диплом 2 степени 

Диплом участника 

Диплом участника 

Диплом 3 степени 

Итого Дипломов и грамот –28 (9 – общекомандных), благ. – 3, серт. - 11 

 

 Республиканский уровень 

1 VIII слѐте регионального отделения 

Всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического 

общественного движения 

«Юнармия» Республики Марий Эл в 

г. Йошкар-Ола  

26 сентября Команда учащихся 

Архиреева Дарья 

Малинина Полина 

Михеев Степан 

Мулендеев Данил 

Петрова Дарья 

Романова Ариана 

Сидоров Валерий 

Фазылова Юлия 

Четкарѐв Егор 

 Швецова Мария 

 Шулепов Даниил 

 Яндемеров Ксения 

 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

Романова И.В. Участие 

2 Республиканский слѐт военно-

патриотических объединений 

Республики Марий Эл на базе ГБУ 

Республики Марий Эл «Центр 

военно-патриотического воспитания 

молодежи «Авангард» п. Куяр  

с 28 октября по 1 

ноября 
Команда школы 

Лапина Виктория 

Смышляева Дарья 

Фазылова Юлия 

Яндемерова Ксения 

Карапетян Валерия 

Соловьева Анастасия 

 

8а 

8а 

8а 

8а 

10б 

11а 

Андреев Р.И. Участие 

3 V республиканская научно-

практическая конференция 

«Фѐдоровские чтения», секция 

«История родного края» 

2024г. Петухов Григорий 5б Петухова Л.В. Диплом 2 степени 

4 Республиканский конкурс чтецов 

«Моя страна. Моя Россия» 

2024г. Винник Алексей 

Гребнев Михаил 

2а 

2а 

Гребнева Г.Н. Серт. 

Серт. 

5 XII Всеобщий диктант "Марла чын 5 декабря Егошина Алеся 9а Шабалин А.В. Серт. 



возена" ("Пишем по-марийски 

правильно"), приуроченный ко Дню 

марийской письменности - Марий 

Тиште кече.  

Мокеева Дарья 

Шербакова Кристина 

Родионова Дарья 

Чурикова Екатерина 

Никитина Никита 

Леухина Мария 

9а 

10а 

10а 

11а 

11а 

11а 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

6 Республиканский патриотический 

форум «Время твоих Побед!» в г. 

Йошкар-Ола  

12 декабря Архиреева Дарья 

Дудина Мария 

8а 

8а 

Романова И.В. Участие 

7 VI Республиканские «Конаковские 

чтения» в конкурсе сочинений на 

русском языке 

29 ноября Петухов Григорий 5б Петухова Л.В. Грамота за 3 место 

8 Межрайонная научно-практическая 

конференция «Современные 

форматы нравственно-

патриотического воспитания в 

школе: опыт и перспективы» в д. 

Лажьял Сернурского района 

декабрь Смирнова Мария 

Гребнев Михаил 

Петухов Григорий 

6б 

2а 

5б 

Аблинова Л.Е. 

Гребнева Г.Н. 

Петухова Л.В. 

Грамота за 1 место 

Грамота за 3 место 

Грамота за 1 место 

9 Республиканский сетевой проект  Ноябрь-декабрь Команда «Марий Онар» 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

Мулендеев Данил 

Четкарѐв Егор 

Сидоров Валерий 

  Команда «Исток Немды» 

   Пирогова Екатерина 

   Дудина Мария 

Архиреева Дарья 

Пирогова Анастасия 

Березина Мария 

 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

 

8а 

8а 

8а 

8а 

8а 

Аблинова Л.Е. 

 

 

 

 

 

Петухова Л.В. 

Грамота за 2 место 

 

 

 

 

 

Грамота за 2 место 

Итого Дипломов и грамот – 7 (2 – общекомандные), благ. – 0, серт. - 9 

 Межрегиональный уровень 

1 Межрегиональный «Педагогический 

баттл 2024»  в г. Йошкар-Ола  

28 ноября Дмитриева Евгения 

Карапетян Валерия 

10б 

10б 

Аблинова Л.Е. 

Романова И.В. 

Диплом за 2 место 

Серт. 

2 Межрегиональный исторический 

блиц-турнир «Мы помним славные 

года», посвящѐнный победам 

русской армии в русско-турецких 

войнах в г. Йошкар-Ола 

21 декабря Команда школы 

Мокеева Дарья 

Шутылева Анна 

Ямбаршев Михаил 

 

9а 

10б 

10а 

Мамаева И.И. Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

 



 Итого Дипломов и грамот – 1, благ. – 0, серт. - 5 

Всероссийский уровень 

1 Конкурс лучших проектов для детей 

и молодѐжи «Конкурс первичных 

отделений «Движения Первых»  

2024г. Школа  Михеева В.А. Серт. участника 

2 За активное участие в Фестивале 

«Марийское лето с Движением 

Первых» 

2024г. Школа  Михеева В.А. Благодарственное письмо 

3 Отборочный этап Всероссийского 

чемпионата сочинений «Своими 

словами» 

2024г. Гребнева Анна 11а Петухова Л.В. Серт. 

4 Всероссийская олимпиада «Умники 

России» осенний этап (английский 

язык) 

октябрь Шутылева Анна 

Нагаева Ольга 

Березина Мария 

Сидыганова Елизавета 

Шулепов Даниил 

10б 

9а 

8а 

8а 

8а 

Гребнева Т.А. Диплом 2 степени 

Диплом 2 степени 

Диплом 3 степени 

Диплом 3 степени 

Серт. 

5 XXII Всероссийская олимпиада 

«Мыслитель» (предмет – 

английский язык) 

ноябрь Романова Ариана 8а Романова И.В. Диплом за 1 место 

6 Всероссийские олимпиады «Время 

знаний», по физике, математике, 

олимпиаде Буковкин по алгебре и 

геометрии 

ноябрь Новиков Даниил 10а Нагаева В.Л. 

Пирогова И.А. 

Дипломы 

7 Всероссийский проект «Письмо 

маме» 

ноябрь Смирнова Мария 

Лапина Виктория 

Петрова Дарья 

Карапетян Валерия 

6б 

8а 

8а 

10б 

Михеева В.А. Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

8 Всероссийская игра-конкурс  «КИТ 

– компьютеры, информатика, 

технологии» (информатика)  

для обучающихся 1-11 классов  

27 ноября Андреева Агния 

Алексеева Елизавета 

Горохова Мария 

Иванова Валерия 

Иванов Кирил 

Макматов Роман 

Михеев Михаил 

Перехватова Дарья 

Тыртышникова Анастасия 

Петров Савелий 

Григорьева Мария 

Романова Дарина 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

2а 

3а 

3а 

Чиркова В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гребнева Г.Н. 

Дудина З.В. 

 

Серт.  

Серт., 1 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт., 2 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт., 1 место в районе 

Серт., 1 место в районе 

Серт., 2 место в районе 



Крутихина Мария 

Сидыганова Дарья 

Алексеев Арсентий 

Глушков Артѐм 

Григорьева Анна 

Иванова Кристина 

Хлыстик Матвей 

Константинов Никита 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

4а 

4а 

5а 

5а 

5б 

5б 

5б 

6а 

8а 

8а 

Ефимова М.Ф. 

 

  

 

 

 

 

Петухов А.П. 

Серт., 1 место в районе 

Серт., 2 место в районе 

Серт. 

Серт. 

Серт. 

Серт., 1-2 место в районе 

Серт., 1-2 место в районе 

Серт., 1 место в районе 

Серт., 2 место в районе 

Серт., 1 место в районе 

9 Всероссийский конкурс 

интерактивных фотоальбомов «Без 

срока давности» в номинации 

«Нацистские преступления против 

гражданской инфраструктуры в 

период Великов Отечественной 

войны 1941-1945 годов» 

ноябрь Чурикова Екатерина 11а Аблинова Л.Е. Диплом победителя 

10 Всероссийская онлайн-олимпиада 

«Культура  вокруг нас» (русский 

язык и литература)  

декабрь 5а класс 

6а класс 

6б класс 

7б класс 

4б класс 

 Лебина Е.С. 

 

 

 

Кальсина Е.Ф. 

Дипломы победителей 

 

 

 

Дипломы победителей 

Итого Дипломов и грамот – 7, благ. – 1, серт. - 7 

Международный уровень 

1 Международная игра-конкурс «ЧИП 

– человек и природа» 

(естествознание) 

7 ноября Романова Дарина 

Грязин Максим  

Сидоркина Мария 

Сидыганова Дарья 

Смоленцев Глеб 

3а 

4а 

4а 

4а 

6б 

Дудина З.В. 

Ефимова М.Ф. 

 

 

Аблинова Л.Е. 

 

2 Международная игра-конкурс 

«Русский медвежонок – языкознание 

для всех» (русский язык) 

14 ноября Андреева Агния 

Алексеева Елизавета 

Горохова Мария 

Капитонова Анна 

Макматов Роман 

Перехватова Дарья 

Тыртышникова Анастасия 

Петров Савелий 

Смоленцева Анна 

Григорьева Мария 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

1а 

2а 

2а 

3а 

Чиркова В.С. 

 

 

 

 

 

 

Гребнева Г.Н. 

 

 

 



Кошкина Ксения 

Кропотова Мария 

Порфирьева Софья 

Романова Дарина 

Вяткина Василиса 

Морозова Анна 

Петухова Анастасия 

Хлебников Арсений 

Сидоркина Мария 

Сидыганова Дарья 

Овечкина Кристина 

Хорошавина Анна 

Глушков Артѐм 

Милютина Наталья 

Алембаева Ксения 

Волкова Милена 

Горохова Дарья 

Григорьева Анна 

Пирогова Варвара 

Волкова Дарья 

Константинов Никита 

Соколов Артемий 

Пирогова Анастасия 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

Золотарѐва Эвелина 

3а 

3а 

3а 

3а 

3б 

3б 

3б 

3б 

4а 

4а 

4б 

4б 

5а 

5а 

5б 

5б 

5б 

5б 

5б 

6а 

6а 

8а 

8а 

8а 

8а 

9а 

 

 

 

 

Волкова Н.А. 

 

 

 

Ефимова М.Ф. 

 

Кальсина Е.Ф. 

 

Лебина Е.С. 

 

Петухова Л.В. 

 

 

 

 

Лебина Е.С. 

 

Петухова Л.В. 

 

 

 

Петрова И.В. 

3 Международной игры-конкурса 

«Астра» (физика, химия, биология, 

география, астрономия) 

27 ноября Крутихина Мария 

Сидыганова Дарья 

Сергеева София 

Кулешов Владимир 

Алексеев Арсентий  

Иванова Кристина 

Четкарѐва Алѐна 

4а 

4а 

4б 

4б 

5а 

5б 

5б 

Ефимова М.Ф. 

 

Кальсина Е.Ф. 

 

Нагаева В.Л. 

Петухова Л.В. 

 

4 Международная игра-конкурс 

«British Bulldog» (английский язык) 

для обучающихся 3-11 классов  

11 декабря Иванова Карина 

Крутихина Мария 

Михеев Егор 

Сидыганова Дарья 

Артемьева Ульяна 

Кулешов Владимир 

4а 

4а 

4а 

4а 

4б 

4б 

Романова И.В. 

 

 

 

Гребнева Т.А. 

 

 



Милютина Наталья 

Константинов Никита 

Кузьминых Юлия 

Осинин Глеб 

Романова Ариана 

Швецова Мария 

Ямбаршев Михаил 

Адамов Константин 

Изергина Надежда 

Куклин Артѐм 

5а 

6а 

7а 

7а 

8а 

8а 

10а 

11а 

11а 

11а 

Романова И.В. 

Роженцова О.В. 

Гребнева Т.А. 

 

Романова И.В. 

 

Роженцова О.В. 

Итого Дипломов и грамот – 0, благ. – 0, серт. и свид. - 0  

 

Отв. Романова И.В. 


